

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.860, de 06 de junho de 2.022

(Dispõe sobre mudança de endereço em virtude do fechamento das Unidades Educacionais EMEB Vitor Lamparelli e EMEB Zainy Zequi de Oliveira)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o Decreto nº 6.160 de 13 de janeiro de 2021, que Dispõe sobre a criação e denominação de EMEB - Escola Municipal de Educação Básica;

Considerando a criação da Escola Municipal da Educação Básica "Professora Maria Pierina Domiciano Silvestre", situada à Avenida Carlos Ramires, nº 733, bairro Jardim Europa I, no Município da Estância Turística de Avaré,

DECRETA:

Artigo 1º- Ficam extintas as Unidades Educacionais EMEB Vitor Lamparelli e EMEB Zayne Zequi de Oliveira a partir de 25 de julho de 2022, cujos alunos passarão a ser atendidos na EMEB Maria Pierina Domiciano Silvestre;

Artigo 2º - O atendimento aos alunos será dentro da mesma comunidade, permanecendo próximo à residência do estudante;

Artigo 3º - A EMEB Maria Pierina Domiciano Silvestre, atenderá as modalidades de Ensino de Educação Infantil e de Ensino Fundamental, cujos Horários das aulas serão:

Período da manhã - das 07h00 às 11h30m e período da tarde - das 12h30m às 17h00.

Parágrafo I - A sala de aula atenderá alunos conforme a capacidade física.

Parágrafo II - A Unidade Escolar contará com (1) Diretor de Escola, (1) Vice Diretor e (1) Professor Coordenador, ficando o pessoal administrativo ser definido pela SME.

Artigo 4º - Os Estudantes das EMEBs Vitor Lamparelli e Zainy Zequi de Oliveira, matriculados na Educação Básica, terão suas vagas garantidas, sendo automaticamente transferidos para a EMEB Maria Pierina Domiciano Silvestre,

Parágrafo I - A distribuição do ano/série utilizará os mesmos critérios da escola atual, devendo pais e/ou responsáveis comparecer na unidade para atualização de cadastro;

Parágrafo II - Após a transferência os alunos seguirão no mesmo período atualmente matriculados.

Artigo 5º - A escola terá como premissa os fins

educacionais previstos na Constituição Federal, em especial atendendo aos artigos:-

Art. 205 - E educação, direito de todos e dever do estado e da família, será promovida incentivada com a colaboração da sociedade, visando ao pleno desenvolvimento da pessoa, seu preparo para o exercício da cidadania e sua qualificação para o trabalho.

Art. 206 - O Ensino será ministrado com base nos seguintes princípios:

1- Igualdade de condições para o acesso e permanência na escola;

2- Liberdade de aprender, ensinar, pesquisar e divulgar o pensamento, a arte e o saber;

3- pluralismo de ideais e de concepções pedagógicas, e coexistência de instituições públicas e privadas de ensino;

4- Garantia de padrão de qualidade.

Artigo 6º - Os professores das escolas reorganizadas serão remanejados de acordo com o ciclo em que atuam.

Artigo 7º - Os docentes lotados na EMEB Vitor Lamparelli e EMEB Zainy Zequi de Oliveira, serão declarados adidos, nos termos do que dispõe o artigo 18, da Lei Municipal nº 2007/16, Ato contínuo com amparo no inciso I, do artigo 19 do mesmo diploma legal,

Parágrafo I - Será oportunizado aos mesmos a escolha de nova sede, dentre as classes livres, inclusive, as existentes na EMEB Maria Pierina Domiciano Silvestre independentemente de que esta não tenham, entrado nas opções de atribuição ou remoção, efetivadas em 2021, para o ano letivo de 2023 para o presente ano letivo de 2022.

Parágrafo II - As atribuições de classes livres e Unidade de Ensino deverão seguir os mesmos critérios de pontuação utilizados em 2021 para o ano letivo o exercício de 2022, considerando a atual pontuação dos profissionais.

Parágrafo III - As mesmas observações constantes no item anterior são aplicáveis aos Diretores de Unidade Escolar.

Artigo 8º - Este Decreto passa a vigorar após a sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 06 de junho de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Resoluções

Secretaria Municipal da Educação **RESOLUÇÃO NORMATIVA nº 03/2022, de 06 de junho de 2022**

(Dispõe sobre o Regulamento de Atribuição de Aulas para a Educação de Jovens e Adultos referente ao ano letivo de 2022 / 2º Semestre e dá outras providências).

A Secretária Municipal da Educação, no uso da

competência que lhe confere a Lei Nº 2007, de 03 de maio de 2016 do Estatuto do Magistério do Município da Estância Turística de Avaré, considerando o disposto no artigo 38 da Lei Nº 2007, de 03 de maio de 2016 - a atribuição de classes, de aulas e de unidades escolares será regulamentada pela Secretaria Municipal de Educação, que definirá critérios para a classificação dos Docentes; considerando o disposto do artigo 43, capítulo IV da Lei Nº 2007, de 03 de maio de 2016, caberá ao Diretor de Escola e à Secretaria Municipal da Educação, em seus âmbitos de atuação, adotar providências necessárias à execução, ao acompanhamento e à avaliação das normas que orientarão o processo de atribuição de classes e de aulas dos docentes; considerando ainda a necessidade de aprimorar e normatizar os procedimentos referentes à organização para a atribuição de aulas para o segundo semestre do ano letivo de 2022 e considerando os critérios para a classificação dos Docentes para efeito de atribuição de aulas, resolve:

Artigo 1º - Serão consideradas como tempo de serviço no Magistério Público Municipal de Avaré, para efeito de classificação no processo de atribuição de aulas referente ao ano letivo de 2022 / 2º Semestre, as seguintes ocorrências:

- Licença maternidade ou paternidade;
- Licença adoção;
- Licença prêmio;
- Licença profilática;
- Licença para prestar serviço militar;
- Férias;
- Gala;
- Nojo;
- Acidente de trabalho;
- Doação de órgãos;
- Prestação de serviços no juri e outros obrigatórios por Lei;
- Faltas Abonadas;
- Doação de sangue na forma prevista em Lei e
- Aniversário do Servidor (Lei 2.523, de 05 de julho de 2021).

Artigo 2º - Os critérios para classificação e contagem de pontos, conforme Portaria Nº 002, de 28 de março de 2022, se fará através da somatória de:

I- Tempo de serviço no Magistério Público Municipal de Avaré, no nível ou disciplina de inscrição - 0,1 (um décimo) ponto por dia considerando o disposto no Artigo 1º desta Resolução, no período até 10 de junho de 2022, somados aos pontos do período anterior;

II- Certificados de frequência em cursos de atualização ou aperfeiçoamento, considerando aqueles realizados nos últimos 3 (três) anos (de 11 de junho de 2019 a 10 de junho de 2022) - 0,01 (um centésimo) ponto por hora de curso, até 10,0 (dez) pontos;

III- Para portadores de outras Licenciaturas na área da Educação em Instituições credenciadas pelo MEC, além da exigida para ingresso, serão computados 10,0 (dez) pontos

por Licenciatura, permitindo a acúmulo de até 3 (três) Licenciaturas;

IV- Certificados em cursos de Pós-Graduação na área da Educação em Instituições credenciadas pelo MEC, no mínimo de 360 horas (Lato Sensu), permitindo o acúmulo de até 3 (três) certificados-10,0 (dez) pontos por certificado, não podendo considerar o qual usou para ingresso;

V - Diplomas em cursos de Mestrado na área da Educação - 35,0 (trinta e cinco) pontos;

VI - Diplomas em cursos de Doutorado na área da Educação-45,0 (quarenta e cinco) pontos;

VII - Assiduidade: acréscimo de 10,0 (dez) pontos ao professor que, no período de 04/04/2022 a 10/06/2022, não ultrapassar a 2 (duas) ausências justificadas. Não serão consideradas ausências, para fins de pontuação, as ocorrências elencadas no Artigo 12 § 2º da Lei Complementar Nº 216, de 03 de maio de 2016 e na Lei Nº 2.523, de 05 de julho de 2021.

Parágrafo único: Somente serão aceitos certidões, atestados ou declarações, acompanhados de seus respectivos históricos escolares.

Artigo 3º - Caberá ao Diretor da Escola convocar os docentes da Unidade Escolar para verificar a pontuação anterior e atualizar os dados da ficha de classificação do 2º semestre do ano vigente, referente aos docentes inscritos no processo de atribuição de aulas, como também a convocação para atribuição em sua Unidade Escolar da Fase 1.

Artigo 4º - Os dados contidos na ficha de classificação, bem como a análise dos documentos apresentados são de total responsabilidade do professor e do diretor, cabendo a esse último a validação por meio de carimbo e assinatura.

Artigo 5º - Caberá à Secretaria Municipal da Educação a convocação dos docentes, através do Semanário Oficial do Município para atribuição das demais fases.

Artigo 6º - Caberá ao diretor atribuir aulas e ou classes, considerando o perfil dos profissionais para o bom desempenho das atividades.

Artigo 7º - Em caso de acúmulo de cargo, o professor deve considerar os horários das escolas envolvidas para garantir o direito de acumular cargos.

Artigo 8º - As listas com as classificações dos docentes serão publicadas no Semanário da Estância Turística de Avaré com no mínimo 5 (cinco) dias antes das atribuições (fases 2 e 3) realizadas pela Secretaria Municipal de Educação.

Artigo 9º - O cronograma de atribuição de aulas fica publicado abaixo.

Artigo 10 - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

CRONOGRAMA

Conforme determina na Lei Nº 2007, de 03 de maio de 2016, convocamos os docentes para entrega de documentação e atribuição de aulas, nos dias e horários que seguem abaixo:

- De 07 a 10 de junho de 2022

Local: Unidades Escolares

Entrega pelo professor, na escola sede, de toda documentação referente à contagem de pontos para classificação.

- De 13 a 15 de junho de 2022

Unidades Escolares encaminham, à Secretaria Municipal de Educação / Supervisão de Ensino, os Quadros de Classificação dos Docentes.

- Dia 15 de junho de 2022

Unidades Escolares divulgam a classificação dos docentes por componente curricular, para atribuição de aulas referentes à fase 1 (sede).

- Dias 20 e 21 de junho de 2022

Atribuição de Aulas - Fase 1

Local: Unidades Escolares / Horário: 19h00

Atribuição de aulas da Unidade Sede para os docentes (PEB II) da Educação de Jovens e Adultos.

- Dia 22 de junho de 2022

Unidades Escolares encaminham, à Secretaria Municipal de Educação / Supervisão de Ensino, os Quadros de Atribuição de Aulas e os Quadros de Aulas Remanescentes (não atribuídas).

- Dia 24 de junho de 2022

Atribuição de Aulas - Fases 2 e 3

Local: EMEB Salim Antonio Curiati / Horário: 17h30

Fase 2 - Atribuição de aulas livres remanescentes e/ou em substituição nas unidades escolares para complementação da jornada e atribuição de aulas para o docente adido, obedecendo à lista classificatória por tempo de serviço e títulos.

Fase 3 - Atribuição de aulas do componente curricular e/ou afins para carga suplementar, obedecendo à lista classificatória.

Avaré, 06 de junho de 2022

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 1063/2022

Valor: R\$ 4.000,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda do CAPS II.

Fornecedor: R & C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Eireli ME

Empenho(s): 6124/2022

Valor: R\$ 1.008,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de dieta enteral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes atendidos pela CASE.

Fornecedor: MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda. ME

Empenho(s): 8379/2022

Valor: R\$ 5.543,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento a pacientes com Mandado Judicial.

Fornecedor: Dupac Comercial Ltda. EPP

Empenho(s): 8344/2022

Valor: R\$1.140,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de CPAPs, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Atmosfera Gases Especiais e EPIs Ltda.

Empenho(s):10429/2022

Valor: R\$ 17.600,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais descartáveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes de Mandado Judicial.

Fornecedor: Force Medical Distribuidora Eireli EPP

Empenho(s): 8649/2022

Valor: R\$ 3.254,08

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades do CAPS II.

Fornecedor: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda. EPP

Empenho(s): 8386/2022

Valor: R\$ 40,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a pacientes do CAPS II.

Fornecedor: Pontamed Farmacêutica Ltda.

Empenho(s): 8390/2022

Valor: R\$ 396,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de banheiros químicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em evento realizado pela Secretaria.

Fornecedor: Selt Serviços de Estruturas e Locações Temporárias Eireli

Empenho(s): 7858/2022

Valor: R\$ 2.930,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gasolina comum e etanol e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s): 8552,8553/2022

Valor: R\$ 44.060,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Desenv. e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de brita graduada simples e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias.

Fornecedor: Pedreira Piraju Ltda.

Empenho(s): 6190/2022

Valor: R\$ 2.543,64

Avaré, 06 de junho de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de produtos infantis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as crianças acolhidas em Equipamentos da Secretaria.

Fornecedor: L. Martha Soluções em Papelaria e Limpeza ME

Empenho(s): 8356/2022

Valor: R\$ 1.179,50

Avaré, 06 de junho de 2022
Regiane de Arruda Daffara
Secretária Municipal de Desenv. E Assist. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de Etanol e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s):8495/2022

Valor: R\$ 15.690,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de óleo diesel comum e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s):8558/2022

Valor: R\$ 32.750,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de óleo diesel S10 e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda.

Empenho(s):8687/2022

Valor: R\$ 67.100,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Josiane Aparecida Lopes Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

aquisição de refeições e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento no CAPS II.

Fornecedor: Vanessa Aparecida da Cunha Savaroli

Empenho(s): 6275/2022

Valor: R\$ 673,00

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de scanner e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda EPP

Empenho(s):1380/2022

Valor: R\$ 366,66

Avaré, 06 de junho de 2022

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pneus e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: J. G. Cassemiro - ME

Empenho(s): 10696,10697/2022

Valor: R\$ 42.690,32

Avaré, 06 de junho de 2022

Josiane Aparecida Lopes Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de material de expediente, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Fornecedor: J.C. Lopes Acessórios para Escritório e Papelaria ME

Empenho(s): 2983/2022

Valor: R\$ 49,20

Avaré, 06 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção de veículos da frota municipal.

Fornecedor: Chaguri Automotiva Eireli ME

Empenho(s): 10845/2022

Valor: R\$ 3.925,91

Avaré, 06 de junho de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 10555,10556/2022

Valor: R\$ 4.013,50

Avaré, 06 de junho de 2022

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assist. E Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Autodiesel Comércio de Auto Peças Ltda

Empenho(s): 10695,10698,10769,10770,10803/2022

Valor: R\$ 11.122,60

Avaré, 06 de junho de 2022

Josiane Aparecida Lopes Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 160/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 093/21 – **ATA DE REGISTRO:** 169/21

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em confecção de carimbos de madeira para as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CURTOLO & CURTOLO SANTA FÉ DO SUL LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Carimbo Manual Padrão, Medida 7 cm x 5 cm – Tinta Preta, sendo:</p> <p>– 15 unidades com os dizeres: CENTRO DE SAÚDE I RUA: ACRE, 1281</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: UBS BAIRRO ALTO DR.FRANCISCO TOURINHO RUA: MINHAS GERAIS, 2147</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: UBS VERA CRUZ DRA MARIA DA GLÓRIA RUA DONA CARMEN DIAS FARIA, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: UBS IPIRANGA DR ANTÔNIO LUIZ SOARES NORONHA RUA ABRAIN DABUS, 284</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: UBS JARDIM BRASIL DR CARLOS FARALDO AVENIDA SALIM ANTÔNIO CURIATI, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: UBS BONSUCESSO DR TELMO DA COSTA FERREIRA RUA MUSA, 2654</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: UBS VILA JARDIM DR ARISTIDES GUERRA DE AGUIAR PRAÇA ARMANDO DE PAULA ASSIM, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER DE AVARÉ CAISMA RUA CAPITÃO VIEIRA PINTO, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL RUA CAPITÃO VIEIRA PINTO, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF I CECÍLIO JORGE NETO BRASIL NOVO RUA BENEDITO AILTON CAMILO DE SOUZA, 212</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF II DULÍLIO GAMBINI DR FERNANDO HIRATA RUA MAZZONI NEGRÃO, 199</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF III PAINEIRAS DANTE CAVECCI RUA CABREÚVAS, 22</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF IV JARDIM PARAÍSO DR CARLOS APARECIDO BANDEIRA RUA DONA LOLITA, 970</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF V PLIMEC DR JOÃO ORTIZ RUA PROFESSOR AMORIM, 555</p>	105	Un.	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00

	<p>– 5 unidades, com os dizeres: USF VI VILA OPERÁRIA DR FLAVIO C. NEGRÃO AVENIDA GETÚLIO VARGAS, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF VII SÃO ROGÉRIO RUA MAZZONI NEGRÃO, 199</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF VIII SANTA ELIZABETH DR JOÃO CARVALHO RUA SAUL BERTOLACCINI, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: USF IX MARIO EMÍLIO BANWART DR ROBERTO M. FELISBERTO RUA DELFINA LOPES PERS, S/N</p> <p>– 5 unidades, com os dizeres: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AVENIDA MISAELE EUPHRÁSIO LEAL, 999</p>				
02	Carimbos Medindo Aproximadamente 1 cm x 5 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	250	Un.	R\$ 11,60	R\$ 2.900,00
03	Carimbos Medindo Aproximadamente 8,5 cm x 5 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	50	Un.	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
04	Carimbos Medindo Aproximadamente 9 cm x 5 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	50	Un.	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
05	Carimbos Medindo Aproximadamente 2 cm x 5 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	250	Un.	R\$ 13,60	R\$ 3.400,00
06	Carimbos Medindo Aproximadamente 3 cm x 5 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	50	Un.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
07	Carimbos Medindo Aproximadamente 1 cm x 3 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	50	Un.	R\$ 11,00	R\$ 550,00
08	Carimbos Medindo Aproximadamente 2 cm x 8 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	50	Un.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
09	Carimbos Medindo Aproximadamente 2 cm x 7 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	150	Un.	R\$ 15,35	R\$ 2.302,50
10	Carimbos Medindo Aproximadamente 3 cm x 6 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	100	Un.	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
11	Carimbos Medindo Aproximadamente 3 cm x 7 cm: Carimbo de madeira tamanho e dizeres a definir	150	Un.	R\$ 18,85	R\$ 2.827,50
Valor Global: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 14/06/2.021

PROCESSO: 167/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 098/21 – ATA DE REGISTRO: 172/21

OBJETO: Registro de preços para futura de material de papelaria e aviação para o Setor de Saúde – CAPS II I, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: J. C. LOPES ACESSÓRIOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA ME

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS: 12 CORES	20	Un.	R\$ 3,95
Valor Global Lote 01: R\$ 79,00 (Setenta e nove reais)				

LOTE 08

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	TESOURA ESCOLAR: SEM PONTA, 12CM	20	Un.	R\$ 2,20	R\$ 44,00
02	TESOURA MULTIUSO: PONTA RETA. MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM. ÁREA DE CORTE: 7.5CM	10	Un.	R\$ 5,60	R\$ 56,00
Valor Global Lote 08: R\$ 100,00 (Cem reais)					

LOTE 10

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AZUL BEBE	30	Un.	R\$ 4,90	R\$ 147,00
02	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – LARANJA	30	Un.	R\$ 4,70	R\$ 141,00
03	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – MARROM	30	Un.	R\$ 4,70	R\$ 141,00
04	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – PRETO	30	Un.	R\$ 4,20	R\$ 126,00
05	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – ROSA	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
06	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – ROXO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
07	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – VERDE	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
08	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AMARELO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
09	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AZUL	30	Un.	R\$ 9,90	R\$ 297,00
10	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – PINK	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
11	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – VERMELHO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00

Valor Global Lote 10: R\$ 1.590,00 (Um mil, quinhentos e noventa reais)

LOTE 15

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 10	20	Un.	R\$ 1,02	R\$ 20,40
02	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 12	20	Un.	R\$ 1,00	R\$ 20,00
03	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 14	20	Un.	R\$ 1,06	R\$ 21,20
04	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 4	20	Un.	R\$ 0,76	R\$ 15,20
05	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 8	20	Un.	R\$ 1,15	R\$ 23,00

Valor Global Lote 15: R\$ 99,80 (Noventa e nove reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/06/2.021

PROCESSO: 167/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/21 – **ATA DE REGISTRO:** 173/21

OBJETO: Registro de preços para futura de material de papelaria e aviação para o Setor de Saúde – CAPS II I, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	COLA ADESIVA PVA: 500gr, na cor branca	30	Un.	R\$ 14,80	R\$ 444,00
02	COLA GLITTER COLORIDA: 23gr, caixa com 6 unidades	05	Cx.	R\$ 19,60	R\$ 98,00
03	COLA PARA EVA: 35gr	30	Un.	R\$ 4,40	R\$ 132,00
04	COLA PARA TECIDO: 100gr na cor branca	05	Un.	R\$ 10,57	R\$ 52,85
05	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO: 17gr	30	Un.	R\$ 7,30	R\$ 219,00

Valor Global Lote 02: R\$ 945,85 (Novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 03

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
------	-----------	------	-----	----------------

01	ESPETO ROLIÇO DE BAMBU: 25CM	5.000	Un.	R\$ 0,06
Valor Global Lote 03: R\$ 300,00 (Trezentos reais)				

LOTE 04

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FITA ADESIVA: 48MM X 50M, TRANSPARENTE.	10	Un.	R\$ 3,81	R\$ 38,10
02	FITA DUPLA FACE: 12MM X 30M, TRANSPARENTE.	10	Un.	R\$ 8,58	R\$ 85,80
Valor Global Lote 04: R\$ 123,90 (Cento e vinte e três reais e noventa centavos)					

LOTE 05

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	FOLHAS DE PAPEL PRESENTE: 48X66CM – DIVERSAS CORES	20	Un.	R\$ 0,59
Valor Global Lote 05: R\$ 11,80 (Onze reais e oitenta centavos)				

LOTE 06

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	IMÃ FLEXÍVEL EM FITA: PERFIL MAGNÉTICO, COM ADESIVO. MED. APROX.: LARGURA: 14MM – ESPESSURA: 2MM – COMPRIMENTO: 10 METROS.	10	Un.	R\$ 41,49
Valor Global Lote 06: R\$ 414,90 (Quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos)				

LOTE 07

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA – MED. APROX. 11 CM X 30 CM – BIVOLT	10	Un.	R\$ 12,85	R\$ 128,50
02	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO – MED. 11X 300 MM	30	Bastão	R\$ 1,78	R\$ 53,40
Valor Global Lote 07: R\$ 181,90 (Cento e oitenta e um reais e noventa centavos)					

LOTE 09

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – MARROM	05	Un.	R\$ 10,07	R\$ 50,35
02	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – ROSA BEBE	05	Un.	R\$ 9,04	R\$ 45,20
03	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – AMARELO	05	Un.	R\$ 8,12	R\$ 40,60
04	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – BRANCA	05	Un.	R\$ 10,78	R\$ 53,90
05	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – LILÁS	05	Un.	R\$ 10,02	R\$ 50,10
06	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – PINK	05	Un.	R\$ 9,66	R\$ 48,30
07	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – PRETO	05	Un.	R\$ 9,82	R\$ 49,10
08	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – AZUL	05	Un.	R\$ 8,16	R\$ 40,80
09	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – VERDE	05	Un.	R\$ 9,63	R\$ 48,15
10	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – VERDE	05	Un.	R\$ 10,01	R\$ 50,05
11	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE: 7 MM X 10 MM, NUMERO 1 – PINK	05	Un.	R\$ 9,61	R\$ 48,05

Valor Global Lote 09: R\$ 524,60 (Quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)

LOTE 11

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AZUL	30	Un.	R\$ 1,30	R\$ 39,00
02	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – PINK	30	Un.	R\$ 2,00	R\$ 60,00
03	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERMELHO	30	Un.	R\$ 1,53	R\$ 45,90
04	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AMARELO	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
05	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROXO	30	Un.	R\$ 1,45	R\$ 43,50
06	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERDE	30	Un.	R\$ 1,37	R\$ 41,10
07	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – MARROM	30	Un.	R\$ 1,48	R\$ 44,40
08	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AZUL BEBÊ	30	Un.	R\$ 1,45	R\$ 43,50
09	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROSA	30	Un.	R\$ 1,19	R\$ 35,70
10	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROSA BEBÊ	30	Un.	R\$ 1,26	R\$ 37,80
11	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERDE MILITAR	30	Un.	R\$ 2,08	R\$ 62,40
12	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – PRETO	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
13	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – LARANJA	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50

Valor Global Lote 11: R\$ 565,80 (Quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE 12

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES VERMELHO	20	Un.	R\$ 1,03	R\$ 20,60
02	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES ROXO	20	Un.	R\$ 0,72	R\$ 14,40
03	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES AMARELO	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
04	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES AZUL	20	Un.	R\$ 0,74	R\$ 14,80
05	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES LARANJA	20	Un.	R\$ 0,66	R\$ 13,20
06	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES LILAS	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
07	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES MARROM	20	Un.	R\$ 0,73	R\$ 14,60
08	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES PRETO	20	Un.	R\$ 0,61	R\$ 12,20
09	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES VERDE	20	Un.	R\$ 0,77	R\$ 15,40
10	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES ROSA	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
11	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES PINK	20	Un.	R\$ 0,91	R\$ 18,20

Valor Global Lote 12: R\$ 170,20 (Cento e setenta reais e vinte centavos)

LOTE 13

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – AZUL	20	Un.	R\$ 0,53	R\$ 10,60
02	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – MARROM	20	Un.	R\$ 0,45	R\$ 9,00
03	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – ROSA	20	Un.	R\$ 0,37	R\$ 7,40
04	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – ROXO	20	Un.	R\$ 0,48	R\$ 9,60
05	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – AMARELO	20	Un.	R\$ 0,40	R\$ 8,00
06	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – VERMELHO	20	Un.	R\$ 0,48	R\$ 9,60
07	PAPEL CARTOLINA VERDE MED. APROX. 50 CM X 66 CM – VERDE	20	Un.	R\$ 0,46	R\$ 9,20

Valor Global Lote 13: R\$ 63,40 (Sessenta e três reais e quarenta centavos)

LOTE 14

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES AMARELO	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80
02	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES AZUL	30	Un.	R\$ 0,72	R\$ 21,60
03	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES LARANJA	30	Un.	R\$ 0,68	R\$ 20,40
04	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES LILÁS	30	Un.	R\$ 0,61	R\$ 18,30
05	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES MARROM	30	Un.	R\$ 0,67	R\$ 20,10
06	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES PRETO	30	Un.	R\$ 0,71	R\$ 21,30
07	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES ROSA	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80
08	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES ROXO	30	Un.	R\$ 0,74	R\$ 22,20
09	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES VERDE	30	Un.	R\$ 0,61	R\$ 18,30
10	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES VERMELHA	30	Un.	R\$ 0,71	R\$ 21,30
11	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES PINK	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80

Valor Global Lote 14: R\$ 222,90 (Duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/06/2.021

PROCESSO: 179/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 106/21 – ATA DE REGISTRO: 170/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose a base de aminoácidos livres para atendimento de Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DROGARIA POPULAR PREÇO EIRELI EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA Destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose a base de aminoácidos livres EMBALAGEM: Lata de 400 gramas	180	Latas	R\$ 149,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 11/06/2.021

PROCESSO: 235/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 133/21 – ATA DE REGISTRO: 298/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de kit senha para utilização nos atendimentos das Farmácias Básicas e CEAF e demais Unidades de Saúde que vierem a necessitar, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MARCELO DE JESUS FRANCO ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Rolo de Senha Numérica, sequenciais com 3 dígitos, contendo 2.000 senhas numéricas sequenciais para dispensador tipo bico de pato.	1.000	Un.	R\$ 12,23	R\$ 12.230,00
02	Dispensador de senha manual bico de pato	100	Un.	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
03	Pedestal para dispensador de senha manual	100	Un.	R\$ 238,70	R\$ 23.870,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 01/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 163/21 – ATA DE REGISTRO: 301/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade	75.000	Un.	R\$ 0,19	R\$ 14.250,00

	Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45.000	Un.	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00
05	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa Descartável 20ml Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico, Com Seringa Resistente, Nítida e Indelével Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica, Corpo Com Graduação a cada 1 ml, Marcas Numéricas a cada 5ml, Embolo Com Anel de Vedação Em Borracha, Com Anel de Retenção No Cilindro, Bico Sem Rosca, Estéril, Siliconada, Com Deslizamento Suave e Uniforme, Com Capacidade de 20 ml, Sem Agulha, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45.000	Un.	R\$ 0,49	R\$ 22.050,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 163/21 – ATA DE REGISTRO: 302/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	SERINGA DE INSULINA 1 ML – SEM AGULHA Seringa Descartável Bico Slip Sem Agulha 1 MI – Unidade Confeccionadas em polipropileno esterilizada e embalada individualmente, atóxico, siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Embalagem em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura, Esterilizada por óxido de etileno. Validade mínima de 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	75.000	Un.	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00

vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 303/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PONTUAL COMERCIAL EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45.000	Un.	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 304/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	15.000	Un.	R\$ 8,05	R\$ 120.750,00
07	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	Un.	R\$ 2,25	R\$ 50.625,00
08	FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à	22.500	Un.	R\$ 3,75	R\$ 84.375,00

	base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapore Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
15	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES – CAIXA MASTER COM NO MÍNIMO 200 PACOTES) Compressa de Gaze Hidrofílica em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	60.000	Pcte	R\$ 0,46	R\$ 27.600,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
17	SERINGA DE INSULINA 1 ML – SEM AGULHA Seringa Descartável Bico Slip Sem Agulha 1 Ml – Unidade Confeccionadas em polipropileno esterilizada e embalada individualmente, atóxico, siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Embalagem em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura, Esterilizada por óxido de etileno. Validade mínima de 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	25.000	Un.	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
21	ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	5.000	Un.	R\$ 8,05	R\$ 40.250,00
22	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes	7.500	Un.	R\$ 2,25	R\$ 16.875,00

	de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
23	FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapore Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	Un.	R\$ 3,75	R\$ 28.125,00
30	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES – CAIXA MASTER COM NO MÍNIMO 200 PACOTES) Compressa de Gaze Hidrofílica em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	20.000	Pcte	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 163/21 – ATA DE REGISTRO: 305/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
09	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis de a Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00
10	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis de a Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer. Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

24	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis de a Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
25	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES Dispositivo para Infusão Venosa Periférica, Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril, Com Asas Flexíveis de a Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente, Adaptador Luer. Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	500	Cx	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 163/21 – ATA DE REGISTRO: 306/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
11	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	15.000	Un.	R\$ 5,94	R\$ 89.100,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
16	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 Ml Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	25.000	Un.	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 Ml Sem Agulha – Unidade	15.000	Un.	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00

	Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atóxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
19	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	15.000	Un.	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
26	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	5.000	Un.	R\$ 5,94	R\$ 29.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 163/21 – ATA DE REGISTRO: 307/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DECIO CAMARGO – PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
14	TUBO COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES Tubo Para Coleta De Sangue A Vácuo Em Plástico S/Anticoagulante 10 Ml Tampa Vermelha Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No Rotulo do Produto N.º de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	375	Pcte	R\$ 66,40	R\$ 24.900,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
29	TUBO COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE PLÁSTICO –	125	Pcte	R\$ 66,40	R\$ 8.300,00

<p>VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES Tubo Para Coleta De Sangue A Vácuo Em Plástico S/Anticoagulante 10 Ml Tampa Vermelha Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, fórmula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No Rotulo do Produto N.º de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 288/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 163/21 – **ATA DE REGISTRO:** 308/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
20	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa Descartável 20ml Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico, Com Seringa Resistente, Nítida e Indelével Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica, Corpo Com Graduação a cada 1 ml, Marcas Numéricas a cada 5ml, Embolo Com Anel de Vedação Em Borracha, Com Anel de Retenção No Cilindro, Bico Sem Rosca, Estéril, Siliconada, Com Deslizamento Suave e Uniforme, Com Capacidade de 20 ml, Sem Agulha, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	15.000	Un.	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2.021

PROCESSO: 421/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 244/21 – **ATA DE REGISTRO:** 422/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável (cateter uretral) para atender paciente de Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH INFANTIL Nº 8 COLOPLAST Cateter Uretral Lubrificado Speedicath, Infantil, Calibre 08, Marca Coloplast, Pronto Para Uso, Com Revestimento Hidrofílico, Confeccionado Em Poliuretano, Acondicionado Em Embalagem Estéril E Adesivo Para Fixação Em Superfície Lisas E Um Anel Que Facilite A Abertura Da Embalagem. (Atendendo Ao Mandado Judicial Nº 1002063-68.2014.8.26.0073 De L.S.R) Unidade de Referência: Unidade.</p>	2.610	Un.	R\$ 12,90	R\$ 33.669,00
02	<p>CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH INFANTIL Nº 10 COLOPLAST Cateter uretral lubrificado speedicath, infantil, calibre 10, marca coloplast, pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem. (Atendendo Ao Mandado Judicial Nº 1002063-68.2014.8.26.0073</p>	2.610	Un.	R\$ 15,00	R\$ 39.150,00

De L.S.R.)					
Unidade de Referência: Unidade.					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 13/12/2.021

PROCESSO: 422/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 245/21 – ATA DE REGISTRO: 423/21

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material descartável (luva cirúrgica) para o Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR Luva Cirúrgica; Em Látex Natural Hipoalergênica; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito, isenta de Emendas, Anatômica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvível Atóxico; Com Alta Sensibilidade Tátil e Suficiente Resistência a Tração, devendo Apresentar Perfeita Adaptação Anatômica Da Mão; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeração 6,5, Espessura Mínima 0,15 Mm, Numeração Estampado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferência Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul. Tec. aprovado Pela RDC Nº05/08 Anvisa.	2.000	Par	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
02	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR Luva Cirúrgica; Em Latex Natural Hipoalergênica; Com Textura uniforme, sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito, isenta de Emendas, Anatômica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvível Atóxico; Com Alta Sensibilidade Tátil e Suficiente Resistência a Tração, devendo Apresentar Perfeita Adaptação Anatômica Da Mão; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com ajuste Perfeito; Numeração 7,0, Espessura Mínima 0,15 Mm, Numeração Estampado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferência Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul. Tec. aprovado Pela RDC Nº05/08 Anvisa.	2.000	Par	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
03	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR Luva Cirúrgica; Em Látex Natural Hipoalergênica; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito, isenta de Emendas, Anatômica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvível Atóxico; Com Alta Sensibilidade Tátil e Suficiente Resistência a Tração, devendo Apresentar Perfeita Adaptação Anatômica Da Mão; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeração 7,5, Espessura Mínima 0,15 Mm, Numeração Estampado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferência Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul. Tec. aprovado Pela RDC Nº05/08 Anvisa.	2.000	Par	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
04	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR Luva Cirúrgica; Em Látex Natural Hipoalergênica; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito, isenta de Emendas, Anatômica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvível Atóxico; Com Alta Sensibilidade Tátil e Suficiente Resistência a Tração, devendo Apresentar Perfeita Adaptação Anatômica Da Mão; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeração 8,0, Espessura Mínima 0,15 Mm, Numeração Estampado Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira	1.000	Par	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00

Microbiana, Abertura e Transferência Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca e Regul. Tec. aprovado Pela RDC N°05/08 Anvisa.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/12/2.021

PROCESSO: 423/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 246/21 – **ATA DE REGISTRO:** 424/21

OBJETO: Registro de preços para aquisição de saco plástico em bobina picotadas para uso na Farmácia, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 23 cm X 37 cm – ROLOS COM 500 UNIDADES Descrição: Medida aproximada de 23 cm x 37 cm. Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente, tolerância de fabricação: +/- 0,45 cm, capacidade para 3 kilos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	400	Rolo	R\$24,47	R\$ 9.788,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/12/2.021

PROCESSO: 432/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 251/21 – **ATA DE REGISTRO:** 452/21

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento e entrega de refeições prontas, tipo marmitex, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura

DETENTORA: VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Refeições prontas de peso mínimo de 500 gramas, tamanho pequena preparada no mesmo dia de consumo e acondicionada em embalagens de isopor (tipo marmitex). Devem conter carboidratos (arroz/feijão ou uma massa), carnes (bovina, frango ou peixe) cozida ou assada, legumes, verduras e saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separados). Complemento: Garfo e faca descartáveis embalados individualmente em saquinhos com guardanapo de papel. Refrigerante lata 350 ml, tipo cola ou guaraná e/ou suco natural.	500	Un.	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 433/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 252/21 – **ATA DE REGISTRO:** 456/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de feno para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

DETENTORA: REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	1.875	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 199.687,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	625	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 66.562,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

PROCESSO: 434/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 253/21 – **ATA DE REGISTRO:** 457/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ração para equinos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

DETENTORA: REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ração para equinos, pacotes de 40 kg. Especificações: Cálcio (máximo) – 30 g/kg Cálcio (mínimo) – 10 g/kg Ext. Etério (mínimo) – 20 g/kg	100	SC	R\$ 102,70	R\$ 10.270,00

Fósforo (mínimo) – 4.300 mg/kg				
Fibra Bruta (máximo) – 160 g/kg				
Mat. Mineral (máximo) – 130 g/kg				
Proteína bruta (mínimo) – 150 g/kg				
Umidade (máximo) – 130 g/ kg				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 442/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un.	R\$ 0,98	R\$ 3.675,00
02	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un.	R\$ 0,98	R\$ 3.675,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00
06	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 443/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO UNICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Pcte	R\$ 7,94	R\$ 5.955,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 444/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	RI	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
08	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.500	RI	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 445/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
07	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO UNICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Pcte	R\$ 8,36	R\$ 2.090,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 292/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 037/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 293/2021

OBJETO: registro de preços para eventual locação futura de caçambas de 04 m³ (quatro metros cúbicos) para o velório e cemitério municipal, conforme edital.

VAPT VUPT CAÇAMBAS EIRELI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

01	200 unid.	Locação de caçamba de 04 m³ (quatro metros cúbicos)	R\$ 179,00	R\$ 35.800,00
----	-----------	---	------------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 24/08/2021

PROCESSO: 390/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 047/2021 – ATA DE REGISTRO: 412/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e implantação futura de 20 (vinte) coberturas de passageiros de ônibus, conforme edital.

KG2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Modelo 01 10 (dez) unidades de cobertura em tubos e perfis de aço ASTM A36, fechamento em chapa metálica e vidro temperado em 8mm, cobertura em policarbonato alveolar 6mm branco, opções: ACM e/ou chapa, branco com assentos em chapas metálicas com desengraxante, enxague, fosfatização e base deresina alquídica reticulada com resina amínica, pintura por processo eletrostático com textura e comprovação de camada depositada. Medidas: múltiplos 4,00 metros, avanço: 2,00 metros, conforme foto anexa ao edital.

Modelo 02 10 (dez) unidades de cobertura com estrutura em tubos e perfis de aço ASTM A36 galvanizado, cobertura de fibra de vidro laminada em resina poliéster auto extingüível com gel isofitálico sem emendas, assentos em chapas metálicas com desengraxante, enxague, fosfatização e base de resina alquídica reticulada com resina amínica, pintura por processo eletrostático com textura e comprovação de camada depositada. Medidas: múltiplos 3,00/4,00 metros, avanço: 2,00 metros, conforme foto anexa ao edital.

O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 216.445,40 (duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).**

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 25/11/2021

PROCESSO: 396/2021 – PREGÃO PRESENCIAL: 049/2021 – ATA DE REGISTRO: 420/2021

OBJETO: registro de preços para eventual locação futura de artefatos de concreto para conservação de vias públicas e estradas vicinais, conforme edital.

ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

LOTE 01 - LAJOTAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. X Qtd.)
1	m²	8.000	Lajota sextavada 30X30cm com espessura de 8cm – piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30X30 cm; com espessura de 8cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	R\$ 62,00	R\$ 496.000,00

Custo Estimado Global: R\$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais)

LOTE 02 – GUIAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. X Qtd.)
1	Uni.	2.000	Guia pré moldada reta – guia de concreto /meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00m, largura 0,23m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	R\$ 25,66	R\$ 51.320,00
2	Uni.	100	Guia pré moldada reta – guia de concreto / meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80m, largura 0,20m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00

Custo Estimado Global: R\$ 53.240,00 (cinquenta e três mil, duzentos e quarenta reais)

LOTE 03 – TUBOS E CANALETAS

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. X Qtd.)
1	Uni.	150	Tubo de concreto armado DN 400mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-1; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-1; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 93,23	R\$ 13.984,50
2	Uni.	300	Tubo de concreto armado DN 600mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 180,87	R\$ 54.261,00
3	Uni.	500	Tubo de concreto armado DN 800mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 389,64	R\$ 194.820,00
4	Uni.	200	Tubo de concreto armado DN 1.200mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com	R\$ 501,70	R\$ 100.340,00

			espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.		
5	Uni.	200	Tubo de concreto armado DN 1.500mm (diâmetro), comprimento útil 1.000mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 939,30	R\$ 187.860,00
6	Uni.	500	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 400mm, comprimento útil 1.000mm; classe PS-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	R\$ 64,22	R\$ 32.110,00
Custo Estimado Global: R\$ 583.375,50 (quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e setenta e cincoveais e cinquenta centavos)					

LOTE 05 – ANEL

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global (Unit. X Qtd.)
1	Uni.	50	Anel de concreto com argolas de aço çiso na medida de 1,60m (diâmetro) X 0,50m (altura) X 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de poços.	R\$ 399,66	R\$ 19.983,00
2	Uni.	40	Anel de concreto com argolas de aço çiso na medida de 1,60m (diâmetro) X 0,50m (altura) X 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de fosas sépticas.	R\$ 408,33	R\$ 16.333,20
Custo Estimado Global: R\$ 36.317,20 (trinta e seis mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 03/12/2021

PROCESSO: 301/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 170/2021 – ATA DE REGISTRO: 297/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de brita graduada e macadame, conforme edital.

PEDREIRA PIRAJU LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	11.250 Ton.	Brita graduada simples – especificações ET-DEP00/008 faixa C – unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 495.000,00

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	11.250 Ton.	Macadame seco – especificação ET-DE-POO/011 - unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 495.000,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.750 Ton.	Brita graduada simples – especificações ET-DEP00/008 faixa C - unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 165.000,00

LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.750 Ton.	Macadame seco – especificação ET-DE-POO/011 - unidade tonelada.	R\$ 44,00	R\$ 165.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 30/08/2021

PROCESSO: 317/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 185/2021 – ATA DE REGISTRO: 374/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
39	75	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com	R\$ 99,99	R\$ 7.499,25

		capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	
--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 373/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	375	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 10,00	R\$ 3.750,00
34	75	Unid.	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO – Dispenser para sabonete líquido, com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 20,75	R\$ 1.556,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 377/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	75	Unid.	RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca).	R\$ 49,98	R\$ 3.748,50
19	150	Pcts.	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 2,00	R\$ 300,00
24	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 10,90	R\$ 4.087,50
25	750	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x 105 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 40,30	R\$ 30.225,00
26	375	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com	R\$ 27,10	R\$ 10.162,50

			100 unidades.		
27	375	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades	R\$ 18,70	R\$ 7.012,50
31	75	Unid.	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML- Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA).	R\$ 3,50	R\$ 262,50
33	75	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO – Dispenser para papel higiênico até 500 metros, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
35	75	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – Dispenser para Papel Toalha; de Plastico Abs de Alto Impacto; Na Cor Branca; Base Em Abs Cinza; No Formato Retangular; para Papel Interfolha 2 Ou 3 Dobras, Com Capacidade de Ate 900 Folhas; Com Dimensoes de 25 a 28 Cm de Largura.entre 35 a 38 Cm de Altura,entre 10a 12 Cm de Profundide; Fixacao Na Parede Atraves de Buchas e Parafusos; Acompanha As Buchas e Parafusos para Fixacao Na Parede e Chave Em Abs P/abertura e Abastecimento; Com Visor para Controle de Reposicao de Papel,	R\$ 24,99	R\$ 1.874,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
41	25	Unid.	RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca) .	R\$ 35,99	R\$ 899,75
42	25	Unid.	RODO METÁLICO DE 100 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 100 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca).	R\$ 49,98	R\$ 1.249,50
43	25	Unid.	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca).	R\$ 36,59	R\$ 914,75
48	25	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal	R\$ 7,95	R\$ 198,75
50	75	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR – Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 3,95	R\$ 296,25
51	75	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 3,95	R\$ 296,25
57	50	Pcts.	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 – PACOTE COM 5 UNIDADES – Pano multiúso, de fibra de viscosa, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 2,00	R\$ 100,00

62	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 15 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 10,90	R\$ 1.362,50
63	250	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 75 cm largura x 105 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 100 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 40,30	R\$ 10.075,00
64	125	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 63 cm largura x 80 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 50 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 27,10	R\$ 3.387,50
65	125	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 30 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 59 cm largura x 62 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 30 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades	R\$ 18,70	R\$ 2.337,50
66	125	Pcts.	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 15 LITROS - PACOTE 100 UNIDADES – Saco para coleta de Lixo Hospitalar; confeccionado em polietileno; 39 cm largura x 58 cm altura; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo B; com capacidade de 15 litros; o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 13,90	R\$ 1.737,50
69	25	Unid.	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML- Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássica, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA).	R\$ 3,50	R\$ 87,50
71	25	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO – Dispenser para papel higiênico até 500 metros, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 25,00	R\$ 625,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 371/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

MULTICOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
30	375	Pcts.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – PACOTE COM 8 UNIDADES – Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	R\$ 1,24	R\$ 465,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
68	125	Pcts.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – PACOTE COM 8 UNIDADES – Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades por embalagem.	R\$ 1,24	R\$ 155,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 185/2021 – ATA DE REGISTRO: 372/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	75	Unid.	RODO METÁLICO DE 40 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 40cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca).	R\$ 10,99	R\$ 824,25
05	75	Unid.	RODO METÁLICO DE 60 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES – UNIDADE. Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca).	R\$ 14,16	R\$ 1.062,00
06	150	Unid.	VASSOURA DE NYLON – Vassoura de nylon, tipo noviça, com capa, com cerdas de nylon, base plástica nas medidas aprox. comp x larg. x alt. (25cm x 3,5cm x 5,5 cm) plumada, com no mínimo 80 tufos, com no mínimo 20 fios cada tufo, cabo de madeira plastificada medindo aproximadamente 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca.	R\$ 10,49	R\$ 1.573,50
07	75	Unid.	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova para limpeza, sanitária, tipo vassourinha, com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade).	R\$ 4,62	R\$ 346,50
08	75	Unid.	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufos.	R\$ 2,34	R\$ 175,50
09	75	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts, sem tampa, com alça de metal.	R\$ 12,64	R\$ 948,00
10	75	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 10 lts, sem tampa, com alça de metal.	R\$ 6,19	R\$ 464,25
11	225	Pares	LUA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 2,34	R\$ 526,50
12	225	Pares	LUA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - PAR – Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 2,34	R\$ 526,50
13	225	Pares	LUA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 2,34	R\$ 526,50
32	22	Unid.	MANGUEIRA PARA JARDIM – Mangueira para jardim, fabricada em PVC flexível. Composta de esguicho e terminal de torneira, com 30 metros de comprimento. Embalado individualmente. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 39,99	R\$ 879,78
36	15	Unid.	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2,4 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	R\$ 19,99	R\$ 299,85
38	75	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 50 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal.	R\$ 119,99	R\$ 8.999,25

			com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 72,0cm x 44,0cm x 33,0cm (Altura x Comprimento x Largura). Capacidade – 50 L		
--	--	--	---	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
46	25	Unid.	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5) cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo.	R\$ 2,34	R\$ 58,50
49	75	Pares	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - PAR - Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	R\$ 2,34	R\$ 175,50
70	08	Unid.	MANGUEIRA PARA JARDIM – Mangueira para jardim, fabricada em PVC flexível. Composta de esguicho e terminal de torneira, com 30 metros de comprimento. Embalado individualmente. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 39,99	R\$ 319,92
72	25	Unid.	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO – Dispenser para sabonete líquido, com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 22,97	R\$ 574,25
73	25	Unid.	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – Dispenser para Papel Toalha; de Plástico Abs de Alto Impacto; Na Cor Branca; Base Em Abs Cinza; No Formato Retangular; para Papel Interfolha 2 Ou 3 Dobras, Com Capacidade de Ate 900 Folhas; Com Dimensoes de 25 a 28 Cm de Largura.entre 35 a 38 Cm de Altura,entre 10a 12 Cm de Profundide; Fixacao Na Parede Atraves de Buchas e Parafusos; Acompanha As Buchas e Parafusos para Fixacao Na Parede e Chave Em Abs P/abertura e Abastecimento; Com Visor para Controle de Reposicao de Papel,	R\$ 23,00	R\$ 575,00
74	05	Unid.	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO - Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2,4 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	R\$ 19,99	R\$ 99,95
75	25	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 100 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 92,7cm x 55,5cm x 53,0cm (Altura x Comprimento x Largura). Capacidade – 100 l	R\$ 295,99	R\$ 7.399,75
76	25	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 50 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 72,0cm x 44,0cm x 33,0cm (Altura x Comprimento x Largura). Capacidade – 50 L	R\$ 119,99	R\$ 2.999,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 367/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

R. MARTINS PAPELARIA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	225	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 50 ml – caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 50 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a	R\$ 103,35	R\$ 23.253,75

			capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.008 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.		
15	375	FDO	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDO C/ 64 ROLOS - Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2	R\$ 64,00	R\$ 24.000,00
16	375	Pcts.	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – PACOTE COM 8 ROLOS – Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	R\$ 31,00	R\$ 11.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
53	125	FDO	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - FARDO C/ 64 ROLOS - Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 rolos. Conforme Norma ABNT NBR 15464-2	R\$ 64,00	R\$ 8.000,00
54	125	Pcts.	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO – PACOTE COM 8 ROLOS – Papel higiênico para dispenser, de 1ª qualidade; apresentando folha simples, gofrado sem picote; na cor branca; neutra; medindo 10 cm x 300 m; composto de 100% celulose virgem; tubete med. no máximo 6,0 cm de diâmetro; em embalagem apropriada. Conforme ABNT NBR 15464-1	R\$ 31,00	R\$ 3.875,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 370/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 32,50	R\$ 12.187,50
22	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 22,56	R\$ 8.460,00
23	375	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
59	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 32,50	R\$ 4.062,50
60	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 22,56	R\$ 2.820,00
61	125	Pcts.	SACO PARA LIXO PRETO – 30 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES – Reforçado, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 368/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

SALVI, LOPES & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
37	75	Unid.	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 100 LITROS - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) e a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente. O acionamento da tampa é feito através de pedal com duas rodas para locomoção do cesto e um aro para fixação do saco de lixo; Dimensões Aproximadas: 92,7cm x 55,5cm x 53,0cm (Altura x Comprimento x Largura). Capacidade – 100 l	R\$ 279,99	R\$ 20.999,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 369/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	5.250	Pcts.	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE - Toalha de Papel-simples-interfolhada Institucional; Classe Toalha de Papel Simples Interfolhada Institucional, acabamento Gofrado; Quantidade de Dobras Duas; Na Cor Branca; Alvura Iso Maior Ou Igual a 80,0%; Quantidade de Pintas Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Tempo de Absorcao de Agua Menor Ou Igual a 6,0 Segundos; Capacidade de Absorcao de Agua Maior Ou Igual a 5,0 G/g; Quantidade de Furos Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Resistencia a Tracao a Umido Maior Ou Igual a 90,0 N/m; Conforme Norma Da Abnt Nbr Abnt Nbr (15134:2007); Caracteristica Complementares: Materia Prima 100% Fibras Vegetais; Dimensao Da Folha (23,0x21,0) Cm=(lxa) Com Tolerancia de Ate 4,0% Nas Medidas; Acondicionado Em Pacotes Contendo 1000 Folhas; Acabamento Com Macos Embalados Individualmente Em Sacos Plasticos; Rotulagem Contendo:c/identificacao Da Classe, Da Marca, Dimensões do Papel, Nome do Fabricante.	R\$ 8,60	R\$ 45.150,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
52	1.750	Pcts.	PAPEL TOALHA - PCT C/ 1.000 UNIDADES - PACOTE - Toalha de Papel-simples-interfolhada Institucional; Classe Toalha de	R\$ 8,60	R\$ 15.050,00

		<p>Papel Simples Interfolhada Institucional, acabamento Gofrado; Quantidade de Dobras Duas; Na Cor Branca; Alvura Iso Maior Ou Igual a 80,0%; Quantidade de Pintas Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Tempo de Absorcao de Agua Menor Ou Igual a 6,0 Segundos; Capacidade de Absorcao de Agua Maior Ou Igual a 5,0 G/g; Quantidade de Furos Menor Ou Igual a 10,0 Mm2/m2; Resistencia a Tracao a Umido Maior Ou Igual a 90,0 N/m; Conforme Norma Da Abnt Nbr Abnt Nbr (15134:2007); Caracteristica Complementares: Materia Prima 100% Fibras Vegetais; Dimensao Da Folha (23,0x21,0) Cm=(lxa) Com Tolerancia de Ate 4,0% Nas Medidas; Acondicionado Em Pacotes Contendo 1000 Folhas; Acabamento Com Macos Embalados Individualmente Em Sacos Plasticos; Rotulagem Contendo: c/identificacao Da Classe, Da Marca, Dimensões do Papel, Nome do Fabricante.</p>		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 375/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	225	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.018 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	R\$ 78,00	R\$ 17.550,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
40	75	Cxs.	COPO DESCARTÁVEL 180 ml – caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada. Copo descartável em polipropileno, com capacidade mínima para 180 ml, na cor cristal (transparente), acondicionado em mangas com 100 unidades, as mangas não podem estar violadas, deverá constar impresso na manga a capacidade total de massa dos corpos e quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével: Em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230/ 2.018 e alterações posteriores, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO NBR 14865 vigente.	R\$ 78,00	R\$ 5.850,00
44	50	Unid.	VASSOURA DE NYLON – Vassoura de nylon, tipo noviça, com capa, com cerdas de nylon, base plástica nas medidas aprox. comp x larg. x alt. (25cm x 3,5cm x 5,5 cm) plumada, com no mínimo 80 tufos, com no mínimo 20 fios cada tufo, cabo de madeira plastificada medindo aproximadamente 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca.	R\$ 9,85	R\$ 492,50
45	25	Unid.	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova para limpeza, sanitária, tipo vassourinha, com suporte, base com 4 cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20 cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade).	R\$ 4,06	R\$ 101,50
47	25	Unid.	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS - Balde para uso doméstico reforçado, de polipropileno, com capacidade para 20 lts, sem tampa, com alça de metal.	R\$ 12,64	R\$ 316,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 317/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 185/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 376/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de limpeza para as Unidades de Saúde e Pronto Socorro Municipal, conforme edital.

ZOOM COMERCIAL EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	375	Unid.	PANO DE PRATO - Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.	R\$ 2,09	R\$ 783,75
18	1.500	Unid.	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado/fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	R\$ 3,32	R\$ 4.980,00
20	150	Unid.	FLANELA DE ALGODÃO - Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 1,55	R\$ 232,50
29	750	Unid.	ESPONJA DUPLA FACE – Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110mm x 75mm x 20 mm, embalada individualmente ou em pacote plástico contendo 04 unidades. Constar na embalagem: informações sobre o produto.	R\$ 0,79	R\$ 592,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
55	125	Unid.	PANO DE PRATO - Pano de copa e cozinha, composto de 90% algodão no mínimo, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008.	R\$ 2,09	R\$ 261,25
56	500	Unid.	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado/fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
58	50	Unid.	FLANELA DE ALGODÃO - Flanela, 100% algodão, medindo (38X58) cm, percentual variando de (2x3) cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 1,55	R\$ 77,50
67	250	Unid.	ESPONJA DUPLA FACE – Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110mm x 75mm x 20 mm, embalada individualmente ou em pacote plástico contendo 04 unidades. Constar na embalagem: informações sobre o produto.	R\$ 0,79	R\$ 197,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2021

PROCESSO: 375/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 219/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 383/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de insumos para sistema de infusão contínua de insulina para atender mandado judicial, conforme edital.

RR MEDICAL EIRELI ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	10 Kits	KIT'S ACCU CHECK SPIRIT COMBO SERVICE PACK Pacote de serviço de alimentação de energia do sistema de infusão contínua- Accu Check Spirit Combo. Kit contendo: 4 pilhas – fonte de energia para SICI (o SICI requer 1 pilha AA) 1 adaptador: acessório que rosqueia o cartucho no compartimento adequado no SICI; 1 tampa de bateria 1 chave de bateria	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/11/2021

PROCESSO: 375/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 219/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 382/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de insumos para sistema de infusão contínua de insulina para atender

mandado judicial, conforme edital.

SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 Cxs	CAIXAS DE TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (CAIXA COM 50 UNIDADES) - tiraS compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL) - Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes - Preenchimento rápido, fácil e visível - Tira de teste de fácil manuseio - 1 caixa com 50 tiras	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
02	15 Cxs	CAIXAS DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 6/60 (CAIXA COM 10 SETS COMPLETOS) - Set de Infusão FLEXLink 6mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades - material de teflon - modo de inserção 90° - tamanho da cânula : 06mm - com adesivo - tamanho do cateter: 60 cm - desconectável - tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias - tempo de uso do cateter: 6 dias - sem aplicador - Caixa com 10 sets completos (10 Cateteres + 10 Cânulas)	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
03	15 Cxs	CAIXAS DE ACCU CHECK FLEXLINK CÂNULA 6MM (CAIXA COM 10 UNIDADES) Cânula flexível com inserção a 90°, opção de inserção automática através do Accu-Chek LinkAssist. - Cateter; - Tipo de Material: Teflon; - Modo de inserção: 90°; - Tamanho da cânula:6mm; - Adesivo: Sim; - Desconectável: Sim; - Tempo de uso da cânula: 2 - 3 dias;	R\$ 548,99	R\$ 8.234,85
04	20 Cxs	CAIXAS DE LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX (COM 204 UNIDADES) - Embalagem com 204 unidades - compatível com o ACCU CHECK FLEXLINK - 11 graus de profundidade - sem contato com a agulha e descarte em lixo comum - tambores com 6 lancetas	R\$ 122,40	R\$ 2.448,00
05	20 Cxs	CAIXAS DE RESERVATÓRIOS DE INSULINA CARTUCHO PLÁSTICO ACCU CHECK 3,15 ML (CAIXA COM 25 UNIDADES) - Cartuchos de insulina ACCU CHECK SPIRIT - Depósito plástico descartável capaz de armazenar a insulina necessária, com capacidade de até 3,15 ml de insulina, o que é correspondente a 315 UI	R\$ 565,00	R\$ 11.300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 403/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	300	LT	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%; Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
14	900	Frs	GEL CONDUTOR PARA ECG - Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00

			elétricos. Embalagem: Frasco de aproximadamente 100 gramas. Referência: Frascos.		
19	225	Frs	PVPI DEGERMANTE - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 19,40	R\$ 4.365,00
20	450	Frs	PVPI TÓPICO - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	R\$ 18,10	R\$ 8.145,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 220/2021 – ATA DE REGISTRO: 401/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital. DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	975	Frs	ÁLCOOL GEL - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etílico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos. Embalagem: Frasco de no mínimo 60 ml. Referência: Frasco.	R\$ 2,82	R\$ 2.749,50
16	2.475	Gal	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Embalagem: galão 5 litros. Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Referência: Galão.	R\$ 7,98	R\$ 19.750,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
30	325	Frs	ÁLCOOL GEL - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etílico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos. Embalagem: Frasco de no mínimo 60 ml. Referência: Frasco.	R\$ 2,82	R\$ 916,50
41	825	Gal	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Embalagem: galão 5 litros. Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Referência: Galão.	R\$ 7,98	R\$ 6.583,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 220/2021 – ATA DE REGISTRO: 400/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBÁ LTDA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	1.950	Frs	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etílico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos; Acondicionado em frasco com válvula Pump e trava de segurança. Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml; Referência: Frasco .	R\$ 7,30	R\$ 14.235,00
09	412	Gal	DESINFETANTE DE USO GERAL - Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: galão .	R\$ 11,45	R\$ 4.717,40
11	300	Gal	DETERGENTE NEUTRO - Composto de tensoativos aniônicos; ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
21	1.350	Gal	SABONETE CREMOSO NEUTRO - Sabonete cremoso, neutro, suave (ph entre 7,0 a 8,0); para higiene das mãos. Embalagem	R\$ 19,50	R\$ 26.325,00

			: Galões de 5 litros. Referência: Galão.		
--	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
29	650	Frs	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA - Álcool em Gel, para as mãos, sem perfume, sem corante, composto de 70% de Álcool Etilico; Agentes Hidratantes; Emolientes; Indicado para Antissepsia das mãos; Acondicionado em frasco com válvula Pump e trava de segurança. Embalagem: Frasco de aproximadamente 500 ml; Referência: Frasco .	R\$ 7,30	R\$ 4.745,00
34	138	Gal	DESINFETANTE DE USO GERAL - Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: galão .	R\$ 11,45	R\$ 1.580,10
36	100	Gal	DETERGENTE NEUTRO - Composto de tensoativos aniônicos; ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil. Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
46	450	Gal	SABONETE CREMOSO NEUTRO - Sabonete cremoso, neutro, suave (ph entre 7,0 a 8,0); para higiene das mãos. Embalagem : Galões de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 19,50	R\$ 8.775,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 399/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.
MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	14.250	Frs	ÁLCOOL 70% - Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 5,92	R\$ 84.388,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	4.750	Frs	ÁLCOOL 70% - Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 5,92	R\$ 28.129,50
31	100	LT	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE - Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 407/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
47	04	Gal	SHAMPOO NEUTRO - Tipo neutro; composto de cocoamidopropil betaina, glicerina, edta, água deionizada; uso adulto; para cabelos normais; sem álcool; com PH balanceado. Embalagem : Galões de 5 litros. Referência: Galões.	R\$ 60,92	R\$ 243,68

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 220/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 398/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.
CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

01	750	Frs	AGE – ácidos graxos - Ácidos graxos essenciais (ages), contendo ainda triglicerídeos de cadeia média – tcm, vitaminas a e lecitina de soja que, em conjunto agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Embalagem : frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	R\$ 5,25	R\$ 3.937,50
02	375	Frs	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Embalagem : Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 4,60	R\$ 1.725,00
10	300	Gal	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 75,50	R\$ 22.650,00
13	15	Gal	GEL CONDUTOR INCOLOR - Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 24,00	R\$ 360,00
23	1.275	Frs	VASELINA LÍQUIDA LITRO - Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 25,00	R\$ 31.875,00
24	18	Gal	ÁCIDO PERACÉTICO - Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,2% , Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida; Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min; Atóxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual; Embalagem : Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	R\$ 41,00	R\$ 738,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
26	250	Frs	AGE – ácidos graxos - Ácidos graxos essenciais (ages), contendo ainda triglicerídeos de cadeia média – tcm, vitaminas a e lecitina de soja que, em conjunto agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Embalagem : frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50
27	125	Frs	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Embalagem : Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 4,60	R\$ 575,00
32	100	LT	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%; Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
35	100	Gal	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00
38	05	Gal	GEL CONDUTOR INCOLOR - Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers. Embalagem : Galão de 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 24,00	R\$ 120,00
44	75	Frs	PVPI DEGERMANTE - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência : Frasco.	R\$ 32,50	R\$ 2.437,50
45	150	Frs	PVPI TÓPICO - À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem : Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
48	425	Frs	VASELINA LÍQUIDA LITRO - Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 25,00	R\$ 10.625,00
49	06	Gal	ÁCIDO PERACÉTICO - Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,2% , Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida; Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min; Atóxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual; Embalagem : Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	R\$ 41,00	R\$ 246,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 220/2021 – ATA DE REGISTRO: 404/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	11	Gal	CREME PARA CABELO/CONDICIONADOR - Condicionador; cabelos de todos os tipos; Embalagem : Galão 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 51,99	R\$ 571,89
12	202	Frs	ENXAGUANTE BUCAL - À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem : Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	R\$ 17,49	R\$ 3.532,98
22	11	Gal	SHAMPOO NEUTRO - Tipo neutro; composto de cocoamidopropil betaína, glicerina, edta, água deionizada; uso adulto; para cabelos normais; sem álcool; com PH balanceado. Embalagem : Galões de 5 litros. Referência: Galões.	R\$ 51,99	R\$ 571,89
25	09	Lt	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 % , pode ser utilizado para limpar componentes eletrônicos, a porcentagem de água é menor do que 1%, líquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem : Frasco 1 litro. Referência: Litros.	R\$ 51,49	R\$ 463,41

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
33	04	Gal	CREME PARA CABELO/CONDICIONADOR - Condicionador; cabelos de todos os tipos; Embalagem : Galão 5 litros. Referência: Galão.	R\$ 51,99	R\$ 207,96
50	03	Lt	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 % , pode ser utilizado para limpar componentes eletrônicos, a porcentagem de água é menor do que 1%, líquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem : Frasco 1 litro. Referência: Litros.	R\$ 51,49	R\$ 154,47

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 220/2021 – ATA DE REGISTRO: 402/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	300	LT	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE - Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos. Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 220/2021 – ATA DE REGISTRO: 405/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.

RR MEDICAL EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
15	225	Lt	GLICERINA LÍQUIDA - Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00
17	30	Frs	LIQUIDO DE DAKLIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - USO ODONTOLÓGICO - Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 23,13	R\$ 693,90

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
37	68	Frs	ENXAGUANTE BUCAL - À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem : Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	R\$ 17,00	R\$ 1.156,00
39	300	Frs	GEL CONDUTOR PARA ECG - Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Embalagem: Frasco de aproximadamente 100 gramas. Referência: Frascos.	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00
40	75	Lt	GLICERINA LÍQUIDA - Embalagem : Frasco 1.000 ml. Referência: Litro.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
42	10	Frs	LIQUIDO DE DAKLIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - USO ODONTOLÓGICO - Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	R\$ 23,23	R\$ 231,30
43	04	Pot	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA - Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia. Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de umidade. Não tóxica. Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	R\$ 92,13	R\$ 368,52

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/11/2021

PROCESSO: 376/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 220/2021 – ATA DE REGISTRO: 405/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de soluções específicas para as Unidades de Saúde, conforme edital.
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	11	Pot	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA - Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia. Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de umidade. Não tóxica. Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	R\$ 56,10	R\$ 617,10

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/11/2021

PROCESSO: 377/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 221/2021 – ATA DE REGISTRO: 417/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de curativos para atender menor queimado, conforme edital.
COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	Cxs.	Espuma Poliuretano com Silicone e Prata: Espuma de poliuretano com prata e silicone em placa: Cobertura estéril de espuma de poliuretano com prata iônica e silicone com tecnologia 3DFit, composto por espuma de poliuretano contendo prata iônica, camada de silicone em toda extensão e película protetora, autoadesivo, macio, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e que se conforma no leito da ferida; impermeável à água e bactérias, permitindo a troca gasosa. Medindo aproximadamente 10 x 10 cm, embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica sem toque, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/12/2021

PROCESSO: 377/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 221/2021 – ATA DE REGISTRO: 416/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de curativos para atender menor queimado, conforme edital.
MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	50	Cxs.	Espuma Poliuretano com Silicone e Prata: Espuma de poliuretano com prata e silicone em placa: Cobertura estéril de espuma de poliuretano com prata iônica e silicone com tecnologia 3DFit, composto por espuma de poliuretano contendo prata iônica, camada de silicone em toda extensão e película protetora, autoadesivo, macio, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e que se conforma no leito da ferida; impermeável à água e bactérias, permitindo a troca gasosa. Medindo aproximadamente 10 x 10 cm, embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica sem toque, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, método e data de esterilização, prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 392/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 231/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 408/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de reparos em vias públicas, com assentamento de guias pré-moldadas e de pavimentos com lajotas de concreto, com espessura de 8,0cm, conforme edital.

EMANUELLE DOS SANTOS ANDRADE ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	500 m	Assentamento de guias.	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
02	8.000 m²	Reparos em lajotas.	R\$ 14,75	R\$ 118.000,00

Valor Global da Proposta: R\$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/11/2021

PROCESSO: 397/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 232/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 419/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de terapia nutricional oral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.

DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	2.125	Frs.	Terapia nutricional, oral, para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo de cicatrização. Hiperproteica, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém glúten .Apresentação em frasco. Frascos com 200 ml.	R\$ 25,00	R\$ 53.125,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 397/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 232/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 418/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de terapia nutricional oral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.

PAPA DOCE BOMBONIERE LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.375	Frs.	Terapia nutricional, oral, para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo de cicatrização. Hiperproteica, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém glúten .Apresentação em frasco. Frascos com 200 ml.	R\$ 27,29	R\$ 173.973,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2021

PROCESSO: 402/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 237/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 414/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mudas de flores, conforme edital.

AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 cxs.	Flor Sálvia – caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 37,30	R\$ 5.595,00
02	450 cxs.	Flor Lantana - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 31,33	R\$ 14.098,50
03	150 cxs.	Flor Cravina - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 49,97	R\$ 7.495,50

04	375 cxs.	Flor Ixora Coccínea - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 42,00	R\$ 15.750,00
05	225 cxs.	Flor Lírio - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 34,30	R\$ 7.717,50
06	225 cxs.	Flor Impatiens - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 36,63	R\$ 8.241,75
07	375 cxs.	Grama Amendoim - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 53,67	R\$ 20.126,25

Valor Global do Lote: R\$ 79.024,50 (setenta e nove mil vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/11/2021

PROCESSO: 402/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 237/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 415/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mudas de flores, conforme edital.

JEANE NOGUEIRA DO NASCIMENTO SILVA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	50 cxs.	Flor Sálvia – caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 37,29	R\$ 1.864,50
02	150 cxs.	Flor Lantana - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 31,33	R\$ 4.699,50
03	50 cxs.	Flor Cravina - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 49,96	R\$ 2.498,00
04	125 cxs.	Flor Ixora Coccínea - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 42,00	R\$ 5.250,00
05	75 cxs.	Flor Lírio - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 34,29	R\$ 2.571,75
06	75 cxs.	Flor Impatiens - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 36,62	R\$ 2.746,50
07	125 cxs.	Grama Amendoim - caixas contendo no mínimo 15 mudas.	R\$ 53,67	R\$ 6.708,75

Valor Global do Lote: R\$ 26.339,00 (vinte e seis mil trezentos e trinta e nove reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/11/2021

PROCESSO: 403/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 238/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 413/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de grama com plantio, conforme edital.

JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JÚNIOR EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15.000 m ²	Grama Esmeralda.	R\$ 8,55	R\$ 128.250,00
02	15.000 m ²	Grama São Carlos.	R\$ 12,25	R\$ 183.750,00
03	15.000 m ²	Grama Mato Grosso.	R\$ 7,30	R\$ 109.500,00

Valor Global do Lote: R\$ 421.500,00 (quatrocentos e vinte e um mil e quinhentos reais)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000 m ²	Grama Esmeralda.	R\$ 8,55	R\$ 42.750,00
02	5.000 m ²	Grama São Carlos.	R\$ 12,25	R\$ 61.250,00
03	5.000 m ²	Grama Mato Grosso.	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00

Valor Global do Lote: R\$ 140.500,00 (cento e quarenta mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/11/2021

PROCESSO: 414/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 241/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 384/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de dieta enteral para o Programa Nutricional do Município e CASE, conforme edital.

MB COMÉCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.200 FRS	Suplemento oral nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida. Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose, lactose e glúten. Indicado para pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico-proteico e restrição de volume. Embalagem: Frasco com 200ml.	R\$ 11,93	R\$ 26.246,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/11/2021

PROCESSO: 489/2021 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 021/2021 – ATA DE REGISTRO: 019/2022

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa para a prestação de serviços de transporte de passageiros, até o limite de 100.000 Km (cem mil quilômetros), para atendimento de diversas secretarias desta municipalidade, conforme edital.

RÁPIDO SUMARÉ LTDA

PLANILHA COM DIVISÃO DE KM:

Item	Descrição	Complemento	Dist. (KM)	Qtd.	KM Total	Valor
01	Transporte com	Viagens de 01 a 100	100	120	12.000	R\$ 300.000,00
02	Transporte comônibus	Viagens de 101 a 200 KM	200	114	22.800	R\$ 324.330,00
03	Transporte comônibus	Viagens de 201 a 300 KM	300	70	21.000	R\$ 241.500,00
04	Transporte comônibus	Viagens de 301 a 400 KM	400	40	16.000	R\$ 160.000,00
05	Transporte comônibus	Viagens de 401 a 500 KM	500	20	10.000	R\$ 91.000,00
06	Transporte comônibus	Viagens de 501 a 600 KM	600	20	12.000	R\$ 104.000,00
07	Transporte comônibus	Viagens de 601 a 700 KM	700	5	3.500	R\$ 30.000,00
08	Transporte comônibus	Viagens de 701 a 800 KM	800	1	800	R\$ 7.050,00
09	Transporte comônibus	Viagens de 801 a 900 KM	900	1	900	R\$ 8.722,00
10	Transporte comônibus	Viagens de 901 a 1000 KM	1000	1	1.000	R\$ 8.800,00
		SOMA		392	100.000	R\$ 1.275.402,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/02/2022